А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.03.2012 г.      № 20
Об утверждении муниципальной адресной программы

«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов,

расположенных на территории  Свирьстройского городского

поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской

области на 2012 год».

      В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, формирования эффективных механизмов управления жилищным фондом, внедрения ресурсосберегающих технологий и в соответствии с пунктом 10 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», для предоставления финансовой поддержки по проведению капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств Фонда, Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012 год».

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Данное постановление опубликовать и разместить на официальном сайте Администрации Свирьстройского городского поселения.

Глава Администрации                                                                             А.С.Свинцов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением Администрации

Свирьстройского  городского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 16.03.2012 г. № 20
МУНИЦИПАЛЬНАЯ

АДРЕСНАЯ  ПРОГРАММА

«ПРОВЕДЕНИЕ  КАПИТАЛЬНОГО  РЕМОНТА

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

СВИРЬСТРОЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2012 год»

                                                        г.п. Свирьстрой

2012 год

ПАСПОРТ

 муниципальной адресной программы

«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных
на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области на 2012 год»

	Полное наименование программы
	 Муниципальная адресная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012 год»

	Основания для разработки
	Федеральный закон Российской Федерации от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	Период реализации

программы
	2012 год

	Цель и задачи программы
	Цель программы:

- устранение физического износа конструктивных элементов жилых домов, инженерных систем;

- повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения;

- улучшение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг с одновременным снижением нерациональных затрат;

- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.

Основные задачи программы:

-  капитальный ремонт  многоквартирных домов, выслуживших и превысивших минимальный срок эффективной эксплуатации зданий;

- приведение жилищного фонда в соответствие со стандартами качества;

- создание условий для экономии эксплуатационных расходов;

- обеспечение сохранности жилищного фонда, улучшение качественных характеристик предоставления жилищно-коммунальных услуг населению;

- снижение затрат по обслуживанию жилищного фонда и себестоимости потребляемых услуг;

- создание комфортных условий для работы обслуживающих организаций и проживающих граждан.

	Объем и источники

финансирования

программы
	Общий объем финансирования программы на 2012 год:                            1024,440 млн. руб., из них:
средства Фонда:                             0,533 млн. руб.

средства областного бюджета:     0,117 млн. руб.

средства местного бюджета:         0,272 млн. руб.

средства товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, собственников помещений:

                                                          0,102440 млн. руб.

	Планируемые показатели выполнения программы
	 1.Провести капитальный ремонт 1 многоквартирного дома общей площадью 5,082 тыс. кв. м. в 2012 году

	Заказчик программы
	Администрация Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Представитель заказчика программы
	Глава Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Свинцов Анатолий Семенович

	Основной исполнитель и участники программы
	1. Управляющие организации

2. Товарищества собственников жилья;

3. Собственники жилых помещений;

	Фамилия, имя, отчество,

должность, номер

телефона руководителя представителя заказчика программы
	Свинцов Анатолий Семенович – глава Администрации  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Тел. (8-813-64) 58173

	Система организации контроля за выполнением программы
	1. Предоставление Администрацией  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области отчетов в Правительство Ленинградской области в сроки, установленные Правительством Ленинградской области.

2. Предоставление информации управляющих организаций о проведенной работе по капитальному ремонту многоквартирных домов в Администрацию Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в сроки, указанные Администрацией Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.